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WYPOMINKI – modlitwa Kościoła za Zmarłych. Zbliża się listopad, a z nim uroczystość 

Wszystkich Świętych - 1 listopada i Dzień Zaduszny - 2 listopada. Jest to dzień, w którym 

modlimy się za dusze oczekujące w czyśćcu na ostateczne spotkanie z Panem Bogiem. 

Kościół przypomina nam o nich i zaprasza do modlitwy wypominkowej za Zmarłych. 

Święty Jan Paweł II nauczał: Modlitwa za Zmarłych jest ważną powinnością, bowiem nawet 

jeśli odeszli w łasce i w przyjaźni z Bogiem, być może potrzebują jeszcze ostatniego 

oczyszczenia, by dostąpić radości nieba. Swoim przykładem uczmy kolejne pokolenia 

modlitwy za Zmarłych, aby potrafiły modlić się za nas, już po naszym odejściu do domu 

Ojca. W wypominkach wspominamy i modlimy się za Zmarłych z naszych rodzin, za 

rodziców, współmałżonków, krewnych i przyjaciół. W czasie nabożeństwa odczytywane są 

imiona i nazwiska Zmarłych, połączone z modlitwą. W ten sposób wyrażamy wiarę, że 

imiona naszych bliskich Zmarłych zapisane są w Bożej Księdze Życia. Katechizm Kościoła 

uczy nas, że ostatnim uczynkiem miłosierdzia co do duszy jest modlitwa za tych, którzy 

zakończyli już doczesne pielgrzymowanie. Dusze ich mogą potrzebować naszej modlitwy, 

by pomóc im w ich zbawieniu. Wypominki to tradycyjna modlitwa Kościoła za tych, którzy 

zmarli pojednani z Bogiem, ale muszą jeszcze odpokutować za swoje grzechy w czyśćcu. 

Kościół wierzy, że nasza pamięć o nich – także dzięki wypominkom – może skrócić im 

cierpienia i przyspieszyć spotkanie z Bogiem w niebie. Przez tę modlitwę wyrażamy naszą 

miłość i odpowiedzialność za Zmarłych. To także swoista spłata długu wobec tych, którzy 

uczyli nas modlitwy oraz miłości do Pana Boga, Kościoła Świętego. 

Módlmy się za naszych Zmarłych, niech obok zewnętrznych wyrazów naszej miłości 

i pamięci obecny będzie także aspekt duchowy – modlitwa, która nie jest widoczna dla oczu 

ciała, ale pomocna potrzebującej duszy. 

PODZIĘKOWANIE – Serdecznie dziękujemy panom Tadeuszowi Lipińskiemu i Stanis-

ławowi Rajca za wymalowanie pokoju po Ojcu Marku. Bóg zapłać. 

KOLEKTY NIEDZIELNE 

28 września – $1,795; II $415; 5 października – $1,325; II – $340 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Anna i Ryszard Augustyniak - $200; Elizabeth Pietryga Gomes - $100;  

Renata i Piotr Krawczyk - $100; Bronisława i Kazimierz Matowski - $300;  

Mirosława Sikorski - $100 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA – 12 października 

 8.30 †Janina i Tadeusz Rzeszutek oraz Jan i Eugeniusz - Córka Halina i siostra 

 10.00 †Stefania Pochylska, Maria Dziedzic, Ksenia i Mieczysław Szuber - Rodzina Ratajczak 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Bronisławy Matowskiej 

z okazji urodzin - Kazimierz Matowski, dzieci i wnuki; O Boże błogosławieństwo 

i zdrowie dla Mari i Mariana Sarosiek z okazji 46 rocznicy ślubu - Własna; O żywą 

łaskę wiary i Dary Ducha Świętego dla synów Marka, Mariusza i Piotra oraz ich 

rodzin - Rodzice; Dziękczynna za otrzymane łaski przez rodzinę Wróbel z prośbą 

o dalsze - Renata Wróbel; O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów 

i wnuków - Bernard i Dorota Kotlarz; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama 

Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Helena i Andrzej Sarosiek - Syn z rodziną; 

†Czesław Ciemniecki - Córka z rodziną; †Stanisław Skalak - Żona z rodziną; 

†Jadwiga Krajewska - Córka Irena i Alojzy; †Karolina, Paraksiewa, Franciszek 

Nakonieczny i Magdalena Bulkiewicz - Maria i Jozef Bulkiewicz; †Kazimiera 

i Józef Orzech - Córka z synami; †Władysław Wróbel - Irena i Mirek Kupracz; 

†Władysław Wróbel - Rodzina Dziarmaga; †Ojciec Marek Ignaszewski - Władysław 

i Halina Krokowski; Za Zmarłych z rodziny Stec - Rodzina; †Jadwiga Gierasik /2R/ 

i Marianna Cieślinska /2R/ - Rodzina Cieślinski; †Magdalena Bulkiewicz - Stanisław 

Haberny i Mirosława Sikorska; †Ojciec Marek Ignaszewski - Rodzina Pyrksz; 

†Maria Cieplak - Dzieci z rodzinami; †Maria Kaszuba - Własna; †Jan Kukiełka - 

Własna; †Tomasz Górski - Janina Dunaj 

Poniedziałek – 13 października 

 8.00 †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci, wnuki z rodzinami 

Wtorek – 14 października 

 8.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski 

Środa – 15 października – świętej Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła 

 8.00 †Henrietta Marzykowska - Janna Marzykowska  

 8.00 †Władysław Wróbel - Danuta i Piotr Skalak 

 19.00 Nabożeństwo Różańcowe, a po nim Msza święta: O opiekę Najświętszej Maryi Panny 

i świętego Józefa dla naszej młodzieży i dzieci - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 16 października  

 8.00 †Irena, Barbara, Joanna i Tadeusz - Joanna Marzykowska 

 8.00 En action de graces - Thaina Rosinvil 

Piątek – 17 października – świętego Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika 

 8.00 †John Chwastyk - Syn Walter Chwastyk 

 8.00 †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną  

 19.00 Nabożeństwo Różańcowe, a po nim Msza święta: Za poleconych w Wypominkach 



Sobota – 18 października – świętego Łukasza, ewangelisty – święto 

 8.00 †Teofila Kurek - Córka Zuzanna z rodziną 

 18.00 En action de graces - La famielle de Leon et de Nabosse 

 18.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Krystyny Doleskiej i zbawienie wieczne dla 

Mariana Doleskiego - Wanda i Robert Deschênes 

DWUDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKLA – 19 października  

 8.30 †Tadeusz Rzeszutek - Rodzina Kowalik 

 8.30 †Marian Doleski - Żona z rodziną 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna za dar powołania zakonnego siostry Gaudencji Zwierz-

chowskiej - 60 lat; siostry Eliuszy Stańkowskiej - 50 lat i siostry Bogumiły 

Godlewskiej - 50 lat - Siostry Pasjonistki; O Boże błogosławieństwo i Dary Ducha 

Świętego dla ojca Józefa Błaszaka z okazji 50 rocznicy ślubów zakonnych - Renata 

Wróbel; Dziękczynna za otrzymane łaski przez rodzinę Wróbel z prośbą o dalsze - 

Renata Wróbel; Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski i pomnożenie wiary dla 

dzieci i wnucząt - Rodzice i dziadkowie; O Boże błogosławieństwo i miłość dla 

wszystkich rodzin całego świata - Tadeusz; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Anny i Ryszarda Augustyniak - Przyjaciel; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Zbigniewa Kowala - Żona z rodziną; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama 

Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Mieczysław, Marian, Alojzy, Zuzanna 

i Maria Skrabka - Rodzina Mizera; †Maria i Bronisław Kulig - Córka Janina; 

†Helena Pukacz - Córka z rodziną; †Władysław Wróbel - Irena i Mirek Kupracz; 

†Władysław Wróbel - Mirka Mink; †Ojciec Marek Ignaszewski - Władysław 

i Halina Krokowski; †Ojciec Marek Ignaszewski - Stanisława Koltowska; †Tomasz 

Górski - Adam Sikora; Zmarli z rodziny Feuer - Rodzina; †Małgorzata Bulkiewicz - 

Małgorzata i Wiesław Burczak; †Jan Kukiełka - Własna; †Anna Kaszuba - Własna 

Poniedziałek – 20 października  

 8.00 †Anna Kaszuba - Własna 

 8.00 †Jan Kukiełka - Własna 

Wtorek – 21 października 

 8.00 †Anna Kaszuba - Własna 

 8.00 †Tomasz Górski - Krzysztof i Sabina Hyliński 

Środa – 22 października – świętego Jana Pawła II, papieża 

 8.00 †Ojciec Szymon, Ojciec Bogdan i Siostra Angela - Joanna Marzykowska 

 19.00 †Janina i Stanisław Lencewicz - Rodzina Kosiorowski 

 19.00 Nabożeństwo Różańcowe, a po nim Msza święta: O opiekę Najświętszej Maryi Panny 

i świętego Józefa dla naszej młodzieży i dzieci - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 23 października – świętego Jana Kapistrana, prezbitera 

 8.00 †Zygmunt Pękała - Siostra Maria 

 8.00 †Władysław Wróbel - Irena i Mirosław Kupracz 



Piątek – 24 października  

 8.00 †Józef Pietryga - Elisabeth Pietryga Gomes 

 8.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Zofii Rzeszutek - Kazik i Mary Herod 

 19.00 Nabożeństwo Różańcowe, a po nim Msza święta: †Diane i Alain Lepage - Anna 

i Ryszard Augustyniak  

 19.00 Dziękczynna za 60 lat szczęśliwego pobytu w Kanadzie - Bronisława Szypowska 

Sobota – 25 października 

 8.00 †Władysław Wróbel - Danuta i Piotr Skalak 

 18.00 †Andrzej Smaz /55R/ - Syn z rodziną 

 18.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Tommy Goliniowski z okazji 18 rocznicy 

urodzin - Rodzice i babcia 

TRZYDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 26 października 

 8.30 †Apolonia i Antoni Kowalik - Syn z rodziną 

 10.00 †Tomasz Górski - Brat Wiesław Górski 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna za otrzymane łaski przez Mercedes Osias - Własna; 

Dziękczynna za wyjście zdrowo z wypadku Zofii i jej rodziny - Własna; 

Dziękczynna za otrzymane łaski przez rodzinę Wróbel z prośbą o dalsze - Renata 

Wróbel; O wstawiennictwo Matki Bożej dla całej rodziny Cieśliński - Własna; 

Dziękczynna z okazji 50 rocznicy ślubu Joanny i Edwarda Płocki z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo i zdrowie - Anna Wawrzonek; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona 

i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Józef Nosal - Rodzina Deschênes; 

†Władysław Wróbel - Wanda, Robert Deschênes; †Wanda i Józef Śliwa - Dzieci 

z rodzinami; †Krzysztof Libera - Żona z dziećmi; †Ryszard Baburic - Mama i brat; 

†Władysław Wróbel - B.J. Wolski; †Ojciec Marek Ignaszewski - Stasia Koltowska; 

†Tomasz Górski - Zofia i Tomasz Nielipiński; †Zmarli z rodziny Wójcik - Rodzina; 

†Magdalena Bulkiewicz - Lila Białowąs; †Ojciec Marek Ignaszewski - Grupa 

Teatralna Razem; †Zbigniew Kwiatkowski /3R/ - Rodzina; †Maria Śnieżyk - Ojciec 

Marek Ignaszewski; †Barbara Gawkowska - O. Marek Ignaszewski; †Ojciec Marek 

Ignaszewski - Własna  

ODPUST ZUPEŁNY ZA ZMARŁYCH 
Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu 
Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite 
darowanie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, 
możemy uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 listopada za pobożne (czyli modlitewne) 
nawiedzenie cmentarza. Odpust zupełny możemy uzyskać raz dziennie. Warunki uzyskania 
odpustu zupełnego: 

1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 
2. Być w stanie łaski uświęcającej. 
3. Wyzbyć się przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. 
4. Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. 
5. Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Kościoła poprzez odmówienie: „Ojcze nasz”, „Wierzę 
w Boga” oraz modlitwy w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego. 

 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Tadeusz Lipiński, Alex Lupinski, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Stowarzyszenia: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jan Kupracz tel. 514 465 1665 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u pani Prezes 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


